BARTHOLOMÆUS Angelus de Neapoli, Ordinis Prædicatorum Italus, in libro: Rosario della gloriosa Vergine MARIA, in tractatu de Indulgentiis, folio 83. ad diem 8. Decembris; de Indulgentiis in festivitate, ac die Conceptionis, & per totam octavam. Lib. impress. Florentiæ 1604. in 12. Vide etiam librum de Consolatione penitentis, impress. Venetiis 1617. in 8. de Indulgentiis concessis pro die Conceptionis.

BARTHOLOMÆUS Apostolus, Sanctus, ac Christi Domini Discipulus, natione Galilæus, ut refert in ejus vita Anonymus Philetus Eusebianus, cap. 2. fol. 54. à tergo, postquam plura de Beata Vergine dixerat, tandem sic concludit ad Poly-mium Regem: *Primus ergo homo Adam dictus est, hic de terra factus est, terra autem, ex qua factus est, Virgo fuit, quia nec sanguine humano polluta fuerat, nec ad sepulturam alienius mortui fuerat adaptata; par ergo erat, ut diceret, ut qui Filium Virginis viderat, à Filio Virginis vinceretur, & Terra Damascena, à qua Adam, duplicem habuit prerogativam, & virginitatis, & integritatis, sive impolluta fuerat à sanguine humano, & à sepultura mortui, id est, à culpa, & peccato primogenito. Terra Mariana, à qua secundus Adam Christus, & fuit intacta, & fuit immaculata, & fuit Virgo corpore, & mente, Virgo in Conceptione activa, Virgo mente in Conceptione passiva, id est, non polluta per culpam, seu peccatum ullum.*

BARTHOLOMÆUS de la Bella, Ordinis S. Dominici Italus, in libro 1. Mariale perfectissimo delle feste ordinarie, & extraordinarie della gloriosissima Vergine MARIA Madre di Dio, &c. composito lingua Hispanica, à Christophoro de Avendagno Carmelitano; deinde traducto Italicè à prædicto Auctore, de *solemnitate purissimæ Conceptionis Virginis Domine nostræ*, Sermonem unum, à fol. 1. usque 23. Lib. impress. Venetiis 1633. in 4.

BARTHOLOMÆUS Cairasco de Figueroa, insignis Poëta Hispanus, in lib. Templo militante, Flos Sanctorum, y Triumphos de sus virtudes, parte 4. in *solemnissima festivitate Immaculatae Conceptionis Domine nostræ*, in qua poemate primo agit de ejus preservatione, deinde de historia Conceptionis; & in principio habet imaginem Immaculatae Conceptionis, quæ omnia reperies à fol. 21. usque 217. Lib. impress. Ulyssip. 1615. in fol.

BARTHOLOMÆUS de Caravias, Ordinis Minorum Hispanus, de *Immaculata Conceptione Virginis MARIE*, sermonem unum, impressum Salmanticæ 1619. in 4. & fortè est iste, quem Antonius Daza, cap. 6. folio 49. vocat Bartholomæum de Covarruvias.

BARTHOLOMÆUS Caro, Hispanus Poëta, edidit Glossam pro *Immaculata Conceptione Dei Matris MARIE*. Impress. in libro Concep. Sanctij Zappata, folio 133. & aliud Poëma folio 166.